



World Meeting i Bremerhaven

Formandsmøde

Så er jagten gået ind

Et fantastisk besøg i det kolde nord

Jeg elsker stadig bare bryster

Forskningsøen Lindholm

Ex-Table Formandsmøde 2011

Netværksmøde med Morten Albæk

Nye historier fra klubberne



Leder

Kære Tabler

Mottoet "Back to Tabling" fik en svær start på formandsmødet i Svendborg. Idéen med at se tilbage på Tabling i gamle dage fejler som jeg ser det ikke noget – men det er naturligvis vanskeligt at videre-formidle når landsarkivet er brændt. Det er efterfølgende lykkedes mig at finde Excalibur fra nr. 1 i 1956 og fremeft, og jeg kan derfor love jer at "Back to Tabling" kommer stærkt igen.

I dette og de kommende 2 magasiner vil vi dedikere ét par sider til gengivelse af udvalgte artikler fra "gamle dage". I dette nummer finder I på side 12 en gengivelse af landsformandens nytårshilsen fra Excalibur nummer 53 fra januar 1971. Jeg var selv minus 5 måneder gammel på dette tidspunkt – men det fantastiske er at artiklens indhold med rette kan gives her i bladet med henblik på igen at skabe et relevant debateme for jer ude i klubberne.

På samme side finder I også en gengivelse af Landsformandens nytårshilsen i Excalibur nummer 8 fra januar 1959. Kai

Erik Berg (blev efterfølgende udnævnt til livstids æresmedlem i RTD) skriver om nytårsfortsætter – og hvordan vi sammen kan bidrage til at nye klubmedlemmer får en god start på deres Tablerliv.

Fra Excalibur nummer 148 fra december 1989 er gengivet en artikel skrevet af daværende landsformand Fritz Schur. Artiklen redegør for nogle af de opgaver hovedbestyrelsen diskuterede dengang. Det interessante er at de emner der blev diskuteret går igen i dag i mange af hovedbestyrelsens diskussioner. Måske det vidner om en organisation der står stille mens en masse Tablere er i fortsat bevægelse og udvikling?

Herudover følger i magasinet en række artikler om spændende Tabler rejser, netværksmøder og historier fra klubberne.

Tak til de mange annoncører – I er med til at skabe fundamentet for bladet og jeg håber I får udbytte for jeres annoncer.

Der skal også lyde en stor tak til jer der har bidraget med input til Excalibur – Danny har haft masser af materiale at arbejde med. Vi glæder os til at modtage jeres bidrag til næste magasin senest den 25. januar 2012. Send jeres input til Danny på red@rtd.dk.

Vi ses i Tabler-land

Back to Tabling

Torben Okkels
Landsformand

Årsafslutning uden søvnløse nætter.

Lej en økonomikonsulent, der kan hjælpe med at sikre en årsafslutning uden søvnløse nætter. Læs mere på www.bps.deloitte.dk eller ring til landsformand Torben Okkels på 22 20 21 88.

Medlem af Deloitte Touche Tohmatsu Limited

Deloitte.



excalibur

DECEMBER 2011

Indholdsfortegnelse

- 02 Leder
- 04 Netværksmøde med Morten Albæk
- 06 Formandsmøde
- 08 World Meeting i Bremerhaven
- 12 Back to Tabling
- 14 Så er jagten gået ind
- 16 Forskningsøen Lindholm
- 18 Et fantastisk besøg i det kolde nord
- 20 60 års tabling i Glostrup
- 23 Jeg elsker stadig bare bryster
- 24 Serviceprojekt
- 25 Nyt fra Hovedbestyrelsen
- 43 Nyt fra Ex-Table Danmark
- 46 Ex-Table formandsmøde 2011
- 48 Ex-Table Danmark Landsmøde 2012
- 50 Tangent Danmark
- 51 Internationalt møde i Stade



Forside: nr. 235, dec. 2011

excalibur nr. 235

Redaktør: Danny Falch
tel: 23 60 23 94
email: red@rtd.dk

Design og layout:
3d-empire as

Annoncesalg: Fruergaard,
Vicelandsformand
email: vlf@rtd.dk

web: www.rtd.dk

Serviceprojekt i fællesskab med Ladies Circle, EX-Table og Tangent



Af Torben Okkels - LF

- I Danmark behøver ingen at lide nød, da vi har mange goder, som betales via vores høje skat.
- I Danmark betaler vi store summer i u-landsbistand.
- I Danmark modtager og hjælper vi mange flygtninge.
- I Danmark spiller vi Lotto, og en stor del af overskuddet anvendes til at støtte gode formål.

Ja – der er mange årsager til, at vi i Danmark synes, at vi bidrager nok til hinandens ve og vel.

Men der er mange, der ikke har samme vilkår og muligheder som vi Tablere – og som ikke får del i vores skattekroner. Der er mange, som har brug for hjælp til at blive et aktiv for samfundet og ikke en forpligtelse (for lige at bruge de regnskabsstermer jeg gør mig bedst i). De svagest stillede i vores samfund, er dem der samtidig har sværest ved, at tiltrække den relevante hjælp. Der findes derfor flere grupper, der har brug for mere hjælp end de tilbydes via vores skattekroner.

Det at hjælpe andre i nød og bidrage, hvor man ikke nødvendigvis får del i de rigdomme, som vi har i Danmark, er en menneskeret – men ikke nødvendigvis en pligt. Det er med denne tilgang, at jeg har valgt at lade Round Table Danmark samarbejde med Ladies Circle Danmark, EX-Table Danmark og Tangent Danmark om et nationalt serviceprojekt i 2011/12.

Valget af støttemodtager var for mit vedkommende indlysende. Det skulle være nationalt – for at bevare en vis nærhed i projektet. Og ligesom de seneste 2 år er mit fokus igen på børnene. I 2009/10 var det de overvægtige børn på Julemærkehjemmene, som vi støttede – og i 2010/11 var det hospitalsklovnene, som bidrager til lidt flere smil fra børn på hospitalsgangene.

Ladies Circle Danmark havde et igangværende serviceprojekt, hvor de indsamler midler til støtte af Dannerhuset. Dannerhuset hjælper blandt andet voldsramte børn til en tryggere og voldsfri opvækst. Det var derfor nærliggende at takke ja til et samarbejde med LC, da daværende vicelandsformand Malene Jacobsen kontaktede mig med muligheden. Udover, at vi med serviceprojektet støtter voldsramte børns vilkår i Danmark, så får vi også vist omverdenen styrken i vores 4 organisationer.

Vores organisationer udspringer reelt fra den samme forfader – nemlig Louis Marchesi. Først kom Round Table – så kom Ladies Circle – dernæst EX-Table og til sidst Tangent (pigernes EX'er klub). Det forekommer derfor naturligt, at lade vores 4 organisationer samarbejde.

Ved at samarbejde, er vi flere til at støtte det gode formål, og de indsamlede midler kan derfor gøre en større forskel, end hvis vi gik vores egne veje.

Det med at det er en menneskeret at hjælpe – men ikke en pligt, betyder at det er frivilligt at bidrage. Der anvendes ikke midler fra RTD kontingentet til serviceprojektet. Indsamlingen sker via salg af Firkløverpins til 50 kr. pr. stk. Herudover vil pin nr. 1-131 blive solgt på web-auktion, hvor alle 4 organisationer får mulighed for at byde hinanden op. Jeg medbringer Firkløverpins til salg i forbindelse med nationale og internationale møder.

På briefingmøderne og EMA mødet i Rumænien solgte jeg for ca. 3.200 kr. En udmærket start – men jeg håber, at I rundt i klubberne vil støtte stærkt op om projektet og hjælpe mig af med de mange pins. I kan købe pins (både nr. 1-131 og øvrige) via auktionsportalen <http://auktion.rtd.dk/> som åbner i forbindelse med formandsmødet den 19. – 21. august.

De indsamlede penge vil bliver overdraget til Danner.

Danner er en privat humanitær organisation, der hjælper voldsudsatte børn til en mere sikker tilværelse og fremtid uden vold. Læs mere om Danners arbejde på www.dannerhuset.dk

Ex-table Danmark





EX-TABLE DANMARK
Vicelandsformand
Klaus Lawaetz

Ex-Table 1 Kjellerup

Tirsdag den 16. august 2011 genopstod den navnkundige klub Ex-Table 1 Kjellerup med 8 friske medlemmer.

Det var netop Ex-Table 1 Kjellerup – med Bent Tradsfeldt i spidsen, der sammen med 4 andre klubber stiftede Ex-Table Danmark som landsorganisation i 1979. Det har derfor i mange år været fra Kjellerup, at tingene skete og her mere end 30 år senere, er der stadig stærke organisatoriske kræfter i byen.

Ex-Table Danmarks landsledelse fik i sommer en henvendelse fra Claus Egholm, som sammen med 7 andre forhenværende RT'ere, ønskede at GEN-STARTE Ex-Table 1 i Kjellerup. Hurtigt

fik Claus Egholm tilsendt "Manual for opstart af ny Ex-Table klub", som giver en god hjælp til meget af det praktiske i forbindelse med det at starte en klub.

Kjellerup-folket er mennesker med vilje og kort betænkningstid, så allerede den 16. august var der indkaldt til chartermøde hos Peter Holmberg. Efter glædeligt gensyn og en forfriskning, gik vi til et veldækket bord, i de særdeles præsentable lokalteter, som flere var inde på, ville være perfekte klublokaler fremover.

Den obligatoriske præsentationsrunde efterlod hos mig, som landsledelsens repræsentant, det klare indtryk, at en ny stærk Ex-Table klub var under udvikling.

Efter spisningen fortalte jeg lidt mere om vores organisation og de kommende aktiviteter, ligesom der var spørgsmål og debat hen over bordet.

På landsledelsens vegne havde jeg en flaske cognac med, som skulle dulme nerverne op til den officielle og højtidelige chartring af klubben.

Dette foregik ved oplæsning af charterbrev og overbringelse klubcharterbrev "Certifikat". Alle chartermedlemmer bekræftede derefter deres tilstedeværelse ved underskrift på certifikatet.

Jeg ønsker Ex-Table 1 Kjellerup tillykke og velkommen i Ex-Table Danmark. Tak for en højtidelig men også særdeles hyggelig aften.



EX-TABLE DANMARK
Distriktsformand Distrikt 3
Peter Kimer

Chartringer i distrikt 3

Roskilde 1280 chartret den 15.08.11 medlemmer besluttede, at medlemskabet af Ex-Table Danmark er eneste udvej, når man ikke synes, at man har fået nok af RT og man vel at mærke har rundet de magiske 40. Personligt synes jeg jo, det er en fantastisk ide og det var en rigtig dejlig måde at "tiltræde som distriktsformand" på – at chartre en ny klub.

Jeg har længe været overbevist om, at den bedste Ex-Table klub ligger i Korsør, men jeg må indrømme – der er flere, og det kan der jo ikke være, så jeg er begyndt at kalde min egen klub en god klub. Roskilde er bestemt en af de andre gode klubber. Valby-Vesterbro blev chartret

13.09.11 på Hotel Royal. Her havde jeg fået hjælp af Vicelandsformanden, det vil sige, Klaus stod for chartringen, hvilket betød, at jeg havde hænderne fri til at tage nogle billeder. Chartringen foregik som det fremgår af billederne lige foran Frihedsstøtten. Ligeledes her må jeg sige, at min egen klub får kamp til stregen – herligt.

Holbæk skal chartres i december måned og her håber jeg også at deltage. Det vil formodentlig betyde, at jeg endnu en gang skal føje en klub til gruppen af gode klubber.

Jeg var på "charmetur" på Bornholm i oktober – ja altså ikke hele oktober, men

en enkelt dag, og det ville da være en stor fornøjelse at få lov til at chartre Danmarks østligste klub også. Jeg var til møde en enkelt frisk og nyklækket Ex-tablet, som har mod til mere klubliv efter de 40, samt til møde med de "gamle stivnakker", som en af konerne har døbt dem. De var selv inde på, at de under ingen omstændigheder forstod det tilnavn – og det gør jeg heller ikke, men jeg håber på at finde ud af det !!!!

Jeg er stadig på dupperne med at prøve at smide fødderne ind hos de bestående klubber for at få lov til at opleve stemningen hos dem. Det lader vente lidt på sig, men jeg giver nu ikke op.



EX-TABLE DANMARK
Distriktsformand Distrikt 3
Claus Nesager-Bech

Sker der noget i distrikt 4 - Fyn?

For nogle er Fyn blot en forhindring for de rejsende, der skal fra Jylland til Sjælland, og modsat. Men for andre er det også en ø, der ligger helt centralt i forhold til det, at dyrke det unikke netværk der er dannet i og omkring EX-Table.

I september fik den bedst branded by i Tabler-regi, nemlig Svendborg, igen fornøjelse af, at afholde formandsmøde. Vejret var sædvanen tro perfekt, hvilket passede fint til vores frokost lørdag, som skulle afholdes på en af byens nye attraktioner - Restaurationsskibet Sundance.

Det er altid spændende at arrangere et møde, hvor man ikke på forhånd kender deltagerantallet. Håbet var naturligvis, at der ville komme flere end året før, og det lykkedes faktisk også. Det er i den forbindelse mit håb og opfordring, at dem der deltog vil fortælle om oplevelserne i deres egne klubber, og til alle dem som de måtte have berøring med fra andre klub-

ber. For husk på, at jo flere der deltager jo større udbytte.

Der er sendt et officielt referat rundt til alle formænd, men har du ikke set eller hørt om det, er du velkommen til at kontakte mig.

Uden at gå i detaljer, så vil jeg derfor alene fremhæve et punkt fra formandsmødet. Nemlig den dialog, der var omkring ændring af vores nuværende distriktsopdeling, til fremover at følge opdelingen i Round Table. Fra min side kan jeg kun støtte forslaget, og der vil i HB blive arbejdet på en løsning, som formodentlig vil blive præsenteret på til Landsmødet i 2012. Hvilket også er endnu en grund til at deltage.

På Fyn kan vi også glæde os over en fortsat nettomedlemstilgang, men må også konstatere, at der er medlemmer, der forlader EX-Table. For at øge kendskabet

til EX-Table vil jeg opfordre til, at alle os aktive gør en indsats for, at vores potentielle nye medlemmer fra Round Table får muligheden for at stifte bekendtskab med livet efter de 40 år. Det kan vi bl.a. gøre ved at invitere de ældste RT'ere med til vores klubmøder. Kan jeg i den forbindelse være behjælpelig, det kan være som indlægsholder når I har gæster på besøg, eller blot som arbejdskraft i forbindelse med etablering af nye klubber, er det blot at sige til.

Således informeret, vil jeg afslutningsvis helede jeres opmærksomhed på, at distriktsmødet på Fyn holdes den 1. marts, i Faaborg. Der vil i den forbindelse også være valg til distriktsformandsposten. Her har Morten Led tilbudt sin arbejdskraft, men skulle der være flere af jer, der kunne tænke sig posten, vil jeg gerne have besked hurtigst muligt, så vi i givet fald kan få gjort klar til et kampvalg.

Udemøde hos OT Schwerin



Af Harald Johansen

Fredag den 26. august kl.14.30 havde OT 201 Schwerin inviteret til ordinær klubmøde med fruer. Da vi fra starten har haft tilhørighed med netop denne klub (Harald var charterpræsident) var det en fornøjelse at møde de kendte ansigter igen.

Man mødtes hos "German Pellets" i Wismar, en fabrik der fremstiller træpiller til fyring. Her fik vi en times rundvisning af indkøbschefen. Meget interessant.

Efter rundvisning entrede vi en lille motorsejlbåd, hvor der lige akkurat var plads til de 13 deltagere og to besætningsmedlemmer. I 30 graders varme sejlede vi et stykke ud i Wismar Bugt for også at kunne iagttage byen fra søsiden.

Om bord var der sørget for rigelige mængder af ny røget fisk samt flydende varer til at drukne fisken med!

Formandsmøde 2011

med nærvær og debat



Af Landssekretær Bo Jørgensen

I weekenden 24. – 25. september 2011 havde hovedbestyrelsen for Ex-table Danmark indkaldt til Formandsmøde i Svendborg, som der efterhånden er tradition for. 22 Formænd, repræsentanter samt enkeltmedlemmer valgt at tage denne udfordring op. Samlet set blev fremmødet rekordstort med deltagelse af 20 klubber, og alle deltagere var top-motiverede og engagerede..

Efter registrering skulle buffeten indtages på båden Sundance, der lå til kajs ved havnen. Man skulle dog lige igen-



Båden Sundance

nem en interessant rundtur på båden først. Båden bliver anvendt til afholdelse af selskaber samt til overnatning. Den var meget flot indrettet. Bl.a. med opholdstuer, et meget toptunet soveværelse med toilet og bad (spa). Man fik også mulighed for at komme en tur i maskinrummet, hvilket de mest entusiastiske fandt meget spændende.

Tilbage på Hotel Svendborg startede Landsformand Jens Madsen Formandsmødet ved at udtrykke håb om en god weekend samt, at deltagerne måtte komme med en masse gode input



Landsformand Jens Madsen

til dagsordenens punkter, som hovedbestyrelsen skal arbejde videre med i den kommende tid. På den måde havde Landsformanden åbnet op for en god, saglig og konstruktiv debat, der skulle vise sig at vare hele weekenden. Det kommende Landsmøde afholdes som bekendt i Skælskør næste år.

Og dette møde har et maritimt islæt. Derfor havde arbejdsgruppen, bestående af bl.a. Ex-tables Vicelandsformand Klaus Lawaetz og Landsformanden for Tangent Susanne Nørager, iklædt sig festlige pirat kostumer. Man håber på rigtig mange deltagere, idet Landsmødet for første gang afvikles i samarbejde med Tangent og desuden er attraktiv for pengepun-gen.



Landsformanden for Tangent

Vicelandsformand for RT Henrik Fruergaard eller måske bedre kendt som "fruen", fortalte de tilstedeværende, lidt om, hvad Round Table arbejder med for øjeblikket. Efter lidt flere pointer og indspark til det kommende Ex-table og Tangent Landsmøde, startede Landsformanden debatten omkring, hvad man kunne kalde Ex-tables fremtid. Hvilke Forventninger er der til Ex-table Danmark, og hvorledes fastholder og udbygger vi vores medlemsantal?

Hvad med den nuværende distriktsinddeling?

En rigtig god debat der først startede blandt alle deltagere, og senere blev drøftet videre i mindre grupper. De tilstedeværende bidrog med rigtig mange gode og velargumenterede idéer og forslag, som Hovedbestyrelsen kan arbejde videre med.



Vicelandsformand for RT Henrik Fruergaard

Herefter en kort orientering fra den internationale IRO Carsten Flink. Carsten og Danmark overtager Verdenspræsident posten i 2014. Dette medfører en hel del forberedelse og ikke mindst rejseaktivitet. Carsten skal rundt og besøge de 22 medlemslande i 41 International. Skulle nogen have lyst til at rejse med, så send en mail til Carsten. YAP (Young Ambassadors Program) blev præsenteret



Den internationale IRO Carsten Flink

af 22-årige Steffie Damgaard, der netop var hjemvendt fra en måned i Nordin-dien. YAP er et udvekslingsprogram (en del af Ex-tables tilbud) for unge mellem 18 og 25 år.



Steffie Damgaard

Turene var typisk en måned og kan gå til Nord- eller Sydindien eller Sydafrika. Prisen, udover flybilletten, andrager 550 Euro. Steffie havde forberedt et fantastisk

dias show, som tog de tilstedeværende på en spændende rejse. Fra det vildeste luksus til det tarveligste slum. En meget flot og særdeles spændende skildring af Steffie's tur.

Efter dagens anstrengelser blev der serveret en lækker 3-retters menu i restauranten. Den megen debat dagen igennem havde ikke ødelagt snakketøjet helt, så der blev rigtigt tablet. Igennem.

Som en herlig afslutning på dagen havde Ex-table allieret sig med Christian Søgaard.

En ihærdig og kendt fynsk musiker, som skulle forsøge at lære os at synge. Dette var naturligvis ikke vanskeligt idet, at tablere jo er entusiastiske sangere.

Efter morgenmaden om søndagen blev, hvad der var tænkt som Ex-tables nye hjemmeside, fremvist af Distriktsformand i 2'eren Visti Kristensen. Der kom mange gode input til ønsker og idéer, som Visti tog med sig hjem.



Christian Søgaard.

Vicelandsformand Klaus Lawaetz præ-senterede produkter i "Shoppen". Ex-table har bl.a. fået et nyt logo. Det samme som nu blot med RT's 3 bølger.

Bødemester Søren Tranholm fik indsamlet kr. 2.804, der skal gå til Årets klub næste år. Landsformanden takkede afslutningsvist for et godt og konstruktiv Formandsmøde.



En lækker 3-retters menu

Charterweekend hos Old Table Weimar

Af Harald Johansen



I weekenden 9. – 11. september 2011 deltog undertegnede med hustru i festen i forbindelse med chartring af den nye EX Table Klub OT 309 Weimar. Som altid ved tyske chartrings var der lagt op til en festlig weekend.

Det gik løs fredag aften med en uformel sammenkomst med salatbuffet og diverse grillede lokalspecialiteter samt øl og vin i rigelige mængder på slottet Kromsdorf lige uden for Weimar.

Her dukkede i løbet af aftenen en stor del af weekendens ca. 100 gæster op, så snakken gik livlig. Gensyn med mange

gamle kendinge samt møde med nye mennesker.

Lørdagen startede med guidede ture i byen fra kl. 10 – 12, hvorefter der var et par timer på egen hånd. Ideelt med temperaturer på ca. 30 grader! Kl. 15 var der chartring i kaminværelset på Recidens-slottet i Weimar, en hyggelig sammenkomst som varede en god times tid. Kl. 18 startede aftenprogrammet i Ridehuset i Ilmparken.

De fleste taler var holdt om eftermiddagen, så det var ren hygge med snak, musik, dans og igen en lækker buffet

samt ædle dråber til at skylle maden ned med.

Søndag formiddag serveredes der til afsked en lækker brunch i den gamle messe på universitetet.

Endnu en oplevelsesrig weekend gik til ende, og vi kunne rejse hjem med nye oplevelser i erindringen samt aftale om de næste gensyn.

Tangent Danmark og Ex-Table Danmark Landsmøde 2012

Det Maritime Landsmøde 13. til 15. april 2012 i Skælskør



Program

Fredag den 13. april:

Kl. 10.00 – 14.00	HB-møde TANGENT	Harboe
Kl. 10.00 – 14.00	HB-møde EX-TABLE	Harboe
Kl. 15.00 – 17.00	Modtagelse og registrering	Café 45
Kl. 18.15 – 19.00	Cocktail og Banner-exchange	Harboe
Kl. 19.00 – 01.30	Gallafest	Harboe

Dobbelt op til halv pris ☺

Vi bliver dobbelt så mange til den halve pris!

Lørdag den 14. april:

Kl. 09.30 – 10.30	Modtagelse og registrering	Café 45
Kl. 10.30 – 15.30	TANGENT Landsmøde: Champagnebrunch	Postgaarden
Kl. 10.30 – 15.30	EX-TABLE landmøde og frokost	Rådhuset
Kl. 10.00 – 15.30	Ledsager tur og frokost	Skælskør
Kl. 18.30 – 02.00	Sømandsfest	Harboe

Søndag den 15. april:

Kl. 09.00 – 11.30	Farewell Brunch	Café 45/Postgaarden
-------------------	-----------------	---------------------

Tilmelding fra 1. september 2011 på www.agm2012.dk – vi glæder os til at se jer ☺

Blandt de første 100 tilmeldte på hjemmesiden, trækkes der lod om 5 gratis registreringer.



KONGELIG HOFLEVERANDØR

HARBOE

HARBOES BRYGGERI A/S

LANDSMØDESPONSOR 2012



TANGENT DANMARK OG EX-TABLE DANMARK

LANDSMØDE I SKÆLSKØR 13. APRIL TIL 15. APRIL 2012

TILMELDING



Deltager 1	Tangent : ☐	Ladies Circle : ☐	Deltager 2	Tangent : ☐	Ladies Circle : ☐
	Ex-Table : ☐	Round Table : ☐		Ex-Table : ☐	Round Table : ☐
	41 Club : ☐	Gæst : ☐		41 Club : ☐	Gæst : ☐
Navn :			Navn :		
Adresse :			Adresse :		
Postnr. :			Postnr. :		
By :			By :		
Land :			Land :		
Klub :			Klub :		
Funktion :			Funktion :		
Email :			Email :		
Telefon :			Telefon :		
Mobil :			Mobil :		

Tilmelding kan ske direkte på www.agm2012.dk

eller ved at sende denne tilmeldingsblanket til : Ex-Table Danmark, v. Steen Wøldike Gade, Thorseng 18, 5700 Svendborg

Husk at I selv skal ringe og bestille hotel !

Tangent Danmark

Hvem er vi, og hvad laver vi?



Af Susanne Nørager

Tangent er den naturlige fortsættelse af Ladies Circle og som Ladies Circle stammer Tangent fra England. Tangent Danmark blev stiftet den 30. oktober 1982, som den første National Landsforening uden for England.

En Tangent er en geometrisk figur - en ret linje, som tangerer cirkelen - figuren er symbolet på vores formål, som er:

- At fortsætte og styrke de venskaber og relationer, vi fik i LC.
- At få nye venskaber samt at hjælpe LC, hvis der er brug for det.

Vort motto er: Let friendship Continue - som vi oversætter til "Lad venskabet vare ved".

I Tangent Danmark ønsker vi at videreføre det bedste fra LC - kammeratskabet, sammenholdet og LC-ånden. Vi ønsker dog ikke helt så mange pligter - men vil gerne engagere os i, hvad der sker omkring os. Vi ønsker frihed til selv at forme klubberne og give dem det indhold, vi har lyst til.

Jeg kan forsikre jer, at vi ikke er en klub for "gamle dame" nej, vi en hel ny generation af medlemmer der strømmer til direkte fra LC. Vi er LC'ere, som blot er faldet for aldersgrænsen. Det er godt - der er den aldersgrænse - Ladies Circle er en

fantastisk organisation for unge kvinder - Tangent en naturlig fortsættelse - så netværket kan bibeholdes og ikke forsvinder, når vi når den magiske alder af 45 - det sikre samtidig at begge organisationer altid er i bevægelse mod fornyelse, mod forandring, mod fremtiden.

Og hvad laver vi så egentlig - ja, det er faktisk ikke meget mere forskelligt fra det som vi lavede i LC - vi har foredrag, er på virksomhedsbesøg, går i teater, i biografen, besøger gallerier og kunstudstillinger - men vigtigst af alt er - at vi plejer de netværk, som vi har bygget op og sikre nye relationer, som vi får i mødet med andre klubber. En væsentlig forskel kan være, at vi måske kan nå, at drikke lidt mere vin (der er jo ingen små børn, der skal op og i vuggestue eller børnehave).

Som i LC afholder vi hvert år Landsmøde og i år har vi valgt, at bryde alle traditioner og holder et kæmpe brag af et Landsmøde, sammen med Ex-Table Danmark - Landsmødet afholdes den 13-15. april 2012 i Skælskør på Harboe Bryggeriet, som er hovedsponsor.

Jeg kan forsikre jer, at øllet vil flyde, når vi mødes under temaet "Det maritime Landsmøde" - om de i den periode også brygger vin, shots og diverse paraply drinks - det ved jeg ikke - men det forventer jeg :-)

Det er ikke kun i Danmark Tangenterne er aktive - på det engelske Landsmøde i april i år underskrev vi en aftale, der betyder, at vejen nu også er banet for en Tangent International. Vi har et meget tæt samarbejde med de engelske Tangenter, og vi har god kontakt med Tangenterne i Indien, Norge, Sverige ligesom vi søger at udvide samarbejde med Tangenter i Tyskland. Af nye Tangent lande, som er på vej kan jeg nævne LC Danmarks gudbarn Litauen - samt Belgien, Finland og Holland.

Har du lyst til at vide endnu mere om os, så besøg os på

www.tangentdanmark.dk

På gensyn i Skælskør for "Lad Venskabet vare ved!"

Susanne Nørager
Landsformand Tangent Danmark
2010-2012



Internationalt Distrikt 3 møde i Stade Tyskland



Af Peter Kimer

Fredag morgen den 7. oktober drog min hustru Alice og jeg afsted til internationalt møde i Stade. På vejen samlede vi IRO Carsten Flink op i Korsør. Han havde tilbragt et par dage i Danmark, og kunne så følges med os sydover til sin ventende hustru Nankte, som ville møde os i Stade. Vi kørte tidligt for at undgå alt for meget kø ved Elb tunnelen, og det gik rigtig godt, vi holdt kun i en time i en 18 km lang kø!

Vi ankom i Stade kl. 14.45 og kørte lige i armene på Henrik Sørensen fra Næstved og klubkammerat Ivan Svendsen fra Korsør. De var fløjet med 'Svendsen Airline' fra Ormeslev Airport. Da registrering og middag først var klokken 18.00, så vi ingen anden udvej end at ty til øl og vin i et af hotellets små sidegemakker. Vi kunne desværre ikke få noget at spise der, så kl. 17 smuttede vi en tur ud i byen og fandt en Italiensk restaurant og blev behørigt fodret. Tilbage på hotellet kl. 18.30 var Carstens kone også ankommet. Og så var det tid til at kramme gamle venner fra nær og fjern. Og specielt mødet med Ian Faull fra Mumbles, Wales er altid festligt, da vi nu på 10. år konkurrerer om, hvem der først misser et møde. Men vi er 'still going strong'. Alice og jeg havde valgt privat indkvartering og blev præsenteret for et meget hyggeligt par - Volker og Beate - som vi nød at bo hos hele weekenden. To aka-

demikere, som var meget interesseret i Danmark og danske forhold sørgede for at vi intet manglede og for mange spørgsmål om vores land. Internationalt møde når det er bedst. Vi havde Rosen-dahl juleophæng med som tak, og fik til gengæld chokolade og vin. For første gang, var der ikke arrangeret møde om lørdagen, måske Stade klubben ikke helt havde styr på 'konceptet'?

Men alle mødtes kl. 10.00 til sejltur med flodpram. En guide fortalte levende om livet omkring Elben og da vi krydsede den store flod på det smalleste sted (2 km) følte man da lidt ærefrygt for alt det vand! Vi sejlede ud og ind mellem små øer i området og fik anekdoter om vilde køer på græs og pirater i gamle dage. Sikker i land igen ved 14-tiden fik vi fyldt ørerne med tysk grundighed i en times



tid på et fæstningsværk. Der var kaffe og kage og lange blikke efter frokosten, som åbenbart heller ikke var planlagt. Tilbage i Stade var der drinks i efterårssolen, mens vi blev præsenteret for et meget

smukt Round-Table bord i granit med tilhørende granit stole med indgraveringer af klubberne i Stade og venskabsklubber - bl. a RT 105 Assens.

Hjem til kaffe og Slåen bitter og endnu mere snak. Vi nåede lige at blive omklædt til aftenens fest middag i sidste øjeblik. Så var der taler og Banner Exchange, hvor jeg debuterede, som distrikt 3 formand i udlandet. Danmark skulle faktisk være værter i 2012, men Finland var med for første gang og inviterede alle til Tampere. Distrikt 3 mødet bliver holdt sammen med HYM 2012 den 1. september. Vi ses i Finland.

Søndag var der farvel brunch og Jazz, som blev leveret af et ungdomsband - ret flot. Ved 11-tiden vendte vi snuden mod Danmark og kørte lige gennem Elb tun-



nelen og hjem på 5 timer. Endnu et sjovt og hyggeligt møde i 41 International Area 3 - See you next year in Tampere. Peter Kimer Distriktsformand D3

Hold din/ Jeres firma julefrokost,

i eksklusive omgivelser tæt på Kgs. Nytorv.

På Atmosphere, Store Kongensgade 34, kan dit firma holde årets fest

*Vi tilbyder 2 forskellige menuer i hele November & December
op til 70 personer.*

*Hvis i foretrækker at få maden leveret direkte til døren, kan vi naturligvis
også klare dette.*

- min. 10 cuverter

For mere info, ring til Dennis 21 853 501

